
COMUNE DI CASIER                                  (PROVINCIA DI TREVISO) 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.  31  

 
 

Ufficio SPORTELLO 
UNICO PER L'EDILIZIA 
 

 

Settore USO E ASSETTO TERRITORIO 

 

Oggetto 
 
 
NOMINA MEMBRI ELETTIVI DELLA COMMISSIONE EDILIZIA I NTEGRATA AI 
SENSI DELL'ART. 12 DEL REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNAL E.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 
 
 
lì, 14-07-2014   Il Responsabile del Settore Uso e Assetto Territorio 
 BANDOLI PAOLA 
Il Responsabile del Procedimento 
 
 
 *******  
 
 
 
DELIBERA N° _______     del_______________ DETERMINAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

�  Immediata esecutività  
 
 Parere favorevole  
 Parere contrario  
 Sospesa  
 
Casier, 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

 
Note: 



Dichiarata chiusa la discussione, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATO l’art. 12 del Regolamento Edilizio comunale che disciplina la composizione, le 
attribuzioni e il funzionamento della Commissione edilizia integrata (CEI): 
“[…] 
2. La Commissione edilizia integrata (CEI) prevista dalla L.R. 31 ottobre 1994, n. 63 “Norme per 

la subdelega delle funzioni concernenti la materia dei beni ambientali” è composta da membri 
di diritto e da membri eletti dal Consiglio Comunale. 
Sono membri di diritto: 
- il Responsabile del SUE, che funge da Presidente, o altro dipendente dello stesso ufficio suo 

delegato. 
Sono membri eletti dal Consiglio Comunale: 
- n. 3 componenti effettivi e n. 1 componente supplente, eletti tra le autocandidature 

pervenute all’Amministrazione a seguito di pubblicazione di apposito bando, scelti tra 
esperti in materie attinenti l'architettura, l'urbanistica, la tutela e la salvaguardia del 
territorio e i problemi giuridici, materie ambientali, paesaggistiche e artistico-monumentali. 
La qualifica di esperto deve essere comprovata da apposito curriculum attestante la 
competenza nelle materie di cui sopra. In ogni caso è garantita l'elezione di almeno un 
rappresentante delle minoranze. 

3. I membri elettivi durano in carica quanto l’AC che li ha eletti, sono rieleggibili ed esercitano le 
loro funzioni in conformità a quanto stabilito dal D.L. 16/5/1994 n. 293, convertito in L. 
444/1994 e s.m.i.. Non può essere eletto a far parte della CEI chi sia parente di primo o 
secondo grado, affine di primo grado, adottante o adottato di altro componente la 
Commissione. 

4. Qualora uno dei membri elettivi risulti assente alle sedute della CEI per tre volte consecutive 
senza valida giustificazione, il Consiglio Comunale lo dichiara dimissionario e provvede alla 
sua sostituzione. Il Consiglio Comunale sostituisce altresì quei membri che per qualunque 
motivo non possono continuare a coprire l'incarico. I membri eletti in sostituzione restano in 
carica fino allo scadere del mandato dell'intera Commissione. 

5. Spetta ai membri della CEI un gettone di presenza il cui ammontare è stabilito dal competente 
organo comunale. 

[…]” 
 

DATO ATTO della necessità di provvedere alla elezione dei membri elettivi della Commissione 
edilizia integrata (CEI) per il periodo 2014-2019; 
 
VISTO il Bando per la nomina dei componenti effettivi e del componente supplente della 
Commissione edilizia integrata (2014-2019), prot.n. 5788 del 10/06/2014, pubblicato all’Albo 
Pretorio dal 10/06/2014 al 23/06/2014 e sul Sito Internet del Comune e di cui si è provveduto a dare 
diffusione presso gli Ordini/Collegi professionali con nota prot.n. 5792 del 10/06/2014; 
 
VISTA altresì la proroga del suddetto bando, prot.n. 6364 del 25/06/2014, pubblicato all’Albo 
Pretorio dal 25/06/2014 al 04/07/2014 e sul Sito Internet del Comune e di cui si è provveduto a dare 
diffusione presso gli Ordini/Collegi professionali con nota prot.n. 6365 del 25/06/2014; 
 
VISTO altresì che, entro la scadenza e con le modalità previste dal Bando, sono pervenute le istanze 
di n. 17 candidati, con allegati i richiesti curricula, depositati in atti il Settore Uso e Assetto 
Territorio; 
 



ATTESO che dovrà essere garantita l'elezione di almeno un rappresentante delle minoranze quale 
componente effettivo della CEI; 
 
RICHIAMATO l’art. 113 della Legge regionale n. 61/1985, che dispone che la nomina dei membri 
esperti sia effettuato con voto limitato ad uno; 

 
SENTITA la proposta della maggioranza che ritiene di proporre i seguenti nominativi: 
1. cognome qualifica nome; 
2. cognome qualifica nome; 
3. cognome qualifica nome; 

 
SENTITA la proposta dei consiglieri di minoranza, che sostengono i seguenti nominativi: 
1. cognome qualifica nome; 
2. cognome qualifica nome; 
3. cognome qualifica nome; 
 
PROCEDUTO pertanto alla votazione a scrutinio segreto delle proposte riguardanti i membri della 
Commissione Edilizia Integrata, che da il seguente esito: 
1. cognome qualifica nome voti n. 
2. cognome qualifica nome voti n. 
3. cognome qualifica nome voti n. 
4. cognome qualifica nome voti n. 
5. cognome qualifica nome voti n. 
6. cognome qualifica nome voti n. 
 
VISTI i seguenti riferimenti normativi: 
- L.R. 27 giugno 1985, n. 61 e s.m.i., art. 113; 
- D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380 e s.m.i., art. 4; 
- L.R. 23 aprile 2004, n. 11, art. 45-bis e seguenti e art. 45-nonies; 
- D.Lgs. n. 22 gennaio 2004, n. 42, artt. 146 e 148; 
 
SENTITI gli interventi dei vari Consiglieri Comunali; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del competente Settore di cui all’art. 
49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

presenti: n. (  ) votanti: n. (  ) voti favorevoli: n. (  ) voti contrari: n. (  )  astenuti: n. (  ) 
 

DELIBERA 
 
1. di nominare quali membri elettivi della Commissione Edilizia Integrata (CEI) per il periodo 

2009-2014 i signori: 
- Componenti effettivi: 

1. cognome qualifica nome voti n. 
2. cognome qualifica nome voti n. 
3. cognome qualifica nome voti n. 

- Componente supplente: 
1.  cognome qualifica nome voti n. 

 



2. di dare atto che la minoranza consiliare è rappresentata dal qualifica cognome nome quale 
componente effettivo. 

 
Con voti favorevoli n. (  ), contrari n. (  ), astenuti n. (  ) espressi in modo palese la presente 
deliberazione viene resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°,  del D.Lgs.vo 
18 agosto 2000, n. 267. 


